
令和５年１⽉１８⽇ 
保護者の皆様 

駒の学び舎  
世⽥⾕区⽴駒沢中学校 
校 ⻑  桝⽥ 和明 

 

令和４年度 『若⽵祭（展⽰発表）』のお知らせ 
 

寒冷の候、保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしのこととお慶び申し上げます。 
さて、本校では下記のとおり『若⽵祭（展⽰発表）』を実施いたします。⽇頃の学習の成果を展⽰

いたしますので、ご多⽤とは存じますが、ぜひご鑑賞いただきたく、ご案内申し上げます。 
 

記 

 

１ ⽇ 時 １⽉３１⽇（⽕）９：００〜１２：００、１３：１５〜１５：３０ 
２⽉ １⽇（⽔）９：００〜１２：００、１３：１５〜１４：３０ 

      ２⽉ ２⽇（⽊）９：００〜１２：００、１３：１５〜１５：３０ 
      ２⽉ ３⽇（⾦）９：００〜１２：００、１３：１５〜１５：３０ 
      ２⽉ ４⽇（⼟）９：００〜１０：３０ 

２⽉ ６⽇（⽉）９：００〜１２：００、１３：１５〜１５：２５＊  
＊15:25 から⽚付けとなりますので、 

時間に余裕をもってお越しください。 
２ 参観について 

（１）ご来場の際は、後⽇配布する【参加票兼健康観察票】の提出をお願いいたします。 
（２）感染防⽌のため、①マスクの着⽤、②⼿洗い・消毒の励⾏をお願いいたします。 
   また、以下の場合はご来場を控えていただきますようお願いいたします。 

①体調がよくない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合 
②同居家族や⾝近な知⼈に感染が疑われる⽅がいる場合 
③過去１４⽇以内に政府から⼊国制限、⼊国後の観察期間を必要とされている国、 

地域等への渡航、または当該在住者との濃厚接触がある場合。 
（３）上履き・⼊校証をご持参ください。 
（４）⾃転⾞でご来校の場合は、駐輪場（開放⾨より⼊って体育館の脇）に置いてください。 

 

感染拡⼤状況によっては、参観⽅法を変更させていただきます。 

【裏⾯あり】 



３ 出展作品 
 

１年⽣  Mｙ Hero（英語） 
絵⽂字（美術） 
⽊⼯作品（技術） 
⾃由研究レポート（理科） 
定規（総合・移動教室） 
座標 ART（数学） 
基礎縫いバッグ（家庭） 
書初め 優秀作品（国語） 

 
２年⽣  My Favorite Place in Our Town（英語） 

            不思議な⽟⼦（美術） 
            スウェーデン刺繡（家庭） 
            ⾃由研究レポート（理科） 
            職業 days 新聞（総合） 

書初め 優秀作品（国語） 
 

３年⽣  Discover Japan（英語） 
            平⾯構成ポスター（美術） 
            ⾵変わりな⾃画像（美術） 

ペットボトルカバー（家庭） 
双⽅向通信を⽤いたプログラミング（技術） 
清⽔焼 （総合） 
修学旅⾏新聞（総合） 
書初め 優秀作品（国語） 

 
その他  美術部作品（美術部） 

            家庭科部作品（家庭科部） 
            保健委員作成掲⽰物（保健委員会） 
 

 

                        【問い合わせ】  
世⽥⾕区⽴駒沢中学校 
副 校 ⻑  ⼤ ⽵  基 之 
☎ ３４２２−７４０１ 


